
Kom og vær med til

Lunch & Learn
i Enhed for Kvalitet og Forbedringer, 
Sundhedsstrategisk Planlægning 

Lunch & Learn er et virtuelt pusterum, hvor vi sammen kan være nysgerrige på forskellige temaer inden for 
sundhedsområdet. Emnerne kan spænde over alt fra ny forskning, politiske initiativer og dagsordener til 
udviklingsmetoder og teknologiske innovationer. Formen er uformel med plads til refleksion og spørgsmål. Det hedder 
Lunch & Learn, fordi det kan kombineres med en frokostpause. Del gerne budskabet med kollegaer, som kunne have 
interesse i det pågældende emne. I februar præsenterer vi følgende emner:

Personlig medicin og genomisk diagnostik i Region Sjælland v. Henrik Ancher Sørensen, stabsoverlæge, Enhed for 
Kvalitet og Forbedringer, Sundhedsstrategisk Planlægning, Region Sjælland
Personlig medicin er fx at tilrettelægge behandlingen på baggrund af den enkelte patients gener. Danmark er 
foregangsland i at opbygge en national infrastruktur for genundersøgelser (helgenomsekventering), så det kan 
implementeres i behandlingen af syge patienter. I 2025 er vi gået ind i en ny fase, hvor regionerne spiller en central 
rolle. Brugen af helgenomsekventering skal udbredes til gavn for patienterne, men det er teknisk og fagligt komplekst 
og dyrt, og udviklingen går hurtigt. Derfor er det vigtigt, at vi samarbejder, prioriterer og bruger undersøgelserne på et 
oplyst vidensgrundlag. Henrik Ancher Sørensen vil fortælle om de hidtidige erfaringer i med brug af genomisk 
diagnostik i Danmark. Henrik vil også fortælle om, hvordan Region Sjælland og de andre regioner samarbejder om 
udbredelse af personlig medicin.

Vinterferie

Vinterferie

Omfattende genetiske undersøgelser af kræftpatienter v. Lise Søndergaard, afdelingslæge, Masters degree, 
Precisions medicine, Onkologisk Afdeling, Sjællands Universitetshospital, Roskilde/Næstved
Hvad er det, hvad bruges det til, og hvordan får man etableret et multidisciplinært samarbejde til vurdering og 
diskussion af samme? Hør om Sjællands Universitetshospitals multidisciplinære samarbejde efterfulgt af information 
om efteruddannelse indenfor området i form af kursus i anvendt personlig medicin samt masteruddannelsen i 
personlig medicin.

Du kan tilmelde dig Lunch & Learn ved at sende en mail til rs-enhed-kvalt-forb@regionsjaelland.dk. Ved tilmelding 
fremsendes efterfølgende kalenderinvitation og videolink til Teams. Du er også velkommen til at give os input til 
fremtidige emner eller feedback på Lunch & Learn-konceptet via mailen. 
Læs mere om Lunch & Learn og hvem Enhed for Kvalitet og Forbedringer er på www.regionsjaelland.dk/lunchlearn

Vel mødt!
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